
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

COMUNE DI CISLAGO  PROVINCIA DI VARESE 

             
 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 80 DEL 17/07/2024 
 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.80 DEL 17/07/2024 

 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO A FESTA DI SANTA MARIA 

ORGANIZZATA DA PRO LOCO CISLAGO      

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di luglio con inizio alle ore 16:34, sono stati 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

La seduta è svolta in videoconferenza, pertanto la sede è virtuale, con la contemporanea presenza di 

tutti i componenti dell’Organo Collegiale, secondo le modalità stabilite dal Regolamento Comunale 

per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in modalità videoconferenza, approvato con 

proprio atto n. 44 del 11/04/2022. Risultano collegati in videoconferenza gli Assessori Codignoni 

Romina, Broli Chiara e il Segretario Generale Dr. Giovanni Antonio Cotrupi. 

 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. STEFANO CALEGARI - Sindaco Sì 

2. ROMINA CODIGNONI - Vice Sindaco Sì 

3. GIAMPAOLO MAZZUCCHELLI - Assessore  No 

4. CHIARA BROLI - Assessore Sì 

5. MICHELE UBOLDI - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Avv. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI . 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. STEFANO CALEGARI - Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CISLAGO – PROVINCIA DI VARESE 

 
 

Proposta Servizio Cultura/Istruzione - Giunta Comunale n. 491/2024 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO A FESTA DI SANTA MARIA 

ORGANIZZATA DA PRO LOCO CISLAGO           
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la nota pervenuta in data 27.06.2024 (Prot. 9333) con la quale il Presidente di PRO 

LOCO CISLAGO APS comunica l’intenzione di organizzare la tradizionale Festa di S. Maria nel 

cortile antistante la Chiesa di S. Maria a Cislago, il giorno 4 Agosto 2024 dalle 8.00 alle 20.00, con 

la finalità di promuovere il valore artistico della Chiesa stessa; 

 

Atteso che con la stessa nota citata l’Associazione richiede il patrocinio oneroso alla 

manifestazione con i seguenti benefici: 

- Affissione delle locandine prodotte dal richiedente sugli spazi comunali, qualora 

disponibili; 

- Collaborazione del personale comunale nell’attività di comunicazione e promozione 

dell’iniziativa attraverso l’informatore luminoso e locandina su Cislago News; 

 

Atteso altresì che l’Associazione ha presentato, con Prot. 9541/2024, domanda di 

autorizzazione per lo svolgimento di manifestazione e trattenimento in luogo pubblico o aperto al 

pubblico, che sarà rilasciata dagli uffici competenti; 

 

Ritenuto, altresì, di chiarire che la responsabilità organizzativa e civilistica della 

manifestazione rimane interamente a carico dell’Associazione PRO LOCO Cislago; 

 

Vista la nota allegata con la quale l’Assessore alla Cultura Codignoni, considerata 

l’iniziativa coerente con gli obiettivi di promozione e sviluppo culturale espressi nel piano 

strategico dell’Amministrazione Comunale, propone di concedere il patrocinio oneroso;  

 

Ritenuto di condividere le motivazioni espresse dall’Assessore e pertanto di accogliere la 

richiesta di patrocinio oneroso presentata dall’APS PRO LOCO di Cislago, concedendo i seguenti 

benefici: 

-  Affissione delle locandine prodotte dal richiedente sugli spazi comunali, qualora 

disponibili; 

- Collaborazione del personale comunale nell’attività di comunicazione e promozione 

dell’iniziativa attraverso l’informatore luminoso e locandina su Cislago News; 

 

Atteso che i costi per l’Ente non sono quantificabili; 

 

Richiamato il Regolamento Comunale per la concessione dei patrocini, approvato con 

delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 26.9.2014 e in vigore dal 25 Ottobre 2014; 

 

Atteso che nella nota citata il Presidente specifica che la partecipazione agli organi collegiali 

dell’Associazione è a titolo onorifico; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Atteso l’obbligo per il soggetto richiedente di apporre sul materiale promozionale delle 

iniziative patrocinate lo stemma del Comune di Cislago unitamente alla dicitura “con il patrocinio 

del Comune di Cislago”; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile del Servizio Cultura e 

Istruzione e quello di regolarità contabile rilasciato dalla Responsabile del Servizio Finanziario e di 

Ragioneria; 

 

Visto il vigente statuto comunale; 

 

Con voti espressi nei modi e forma previsti dalla legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Riconoscere, per i motivi esposti in narrativa, il patrocinio oneroso dell’Amministrazione 

Comunale alla Festa di Santa Maria organizzata da PRO LOCO CISLAGO APS come 

descritta in narrativa con la concessione dei seguenti benefici: 

- Affissione delle locandine prodotte dal richiedente sugli spazi comunali, qualora disponibili; 

- Collaborazione del personale comunale nell’attività di comunicazione e promozione 

dell’iniziativa attraverso l’informatore luminoso e locandina su Cislago News;   

 

2. Dare atto che: 

- la domanda pervenuta con Prot. 9333/2024 è conforme al procedimento stabilito dal 

Regolamento Comunale per la concessione dei patrocini, approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 24 del 26.9.2014 e in vigore dal 25 Ottobre 2014; 

- il soggetto richiedente è obbligato ad apporre sul materiale promozionale dell’iniziativa 

patrocinata lo stemma del Comune di Cislago unitamente alla dicitura “con il patrocinio del 

Comune di Cislago”; 

- la domanda di patrocinio citata contiene la dichiarazione del Presidente dell’Associazione 

con la quale si attesta che la partecipazione agli organi collegiali e di amministrazione 

dell’Associazione è onorifica, fatti salvi i rimborsi spese previsti dalla norma di legge citata; 

- l’Associazione con Prot. 9541/2024 ha presentato domanda di autorizzazione per lo 

svolgimento di manifestazione e trattenimento in luogo pubblico o aperto al pubblico, che 

sarà rilasciata dagli uffici competenti; 

- la responsabilità organizzativa e civilistica della manifestazione rimane interamente a carico 

dell’Associazione PRO LOCO Cislago; 

 

3. Dare atto che i costi per l’Ente non sono quantificabili; 

 

4. La nota dell’Assessore Codignoni, il parere di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile 

del Servizio Cultura, Istruzione, Sport e Tempo Libero e il parere di regolarità contabile 

rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria formano parte integrante 

della presente deliberazione; 

 

5. La nota dell’Associazione PRO LOCO CISLAGO APS indicata in narrativa è depositata 

presso l’Ufficio Cultura. 
 

  

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 80 DEL 17/07/2024 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra, che si intende qui integralmente riportata; 

 

Riscontrata la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi del D. Lgs. n.267 del 18 agosto 

2000, (Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 49, c. 1, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, in 

ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile, riportati nell’allegato foglio, quale 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “CONCESSIONE PATROCINIO 

ONEROSO A FESTA DI SANTA MARIA ORGANIZZATA DA PRO LOCO CISLAGO     “ 

come sopra trascritta. 

 

 

Di seguito, la Giunta Comunale, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

D I C H I A R A 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma - del D.Lgs. 

n.267 del 18.08.2000.  

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

STEFANO CALEGARI 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato digitalmente 

AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI  

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.  

 
  


